

Dated 07.08.2017

DCP
Addl. DCP-I
Addl. DCP-II
ACP/HQ
In-charge Admn. RTI

No. 186/Appeal/RTI/IST/AA/NED

The First Appellate Authority
Deputy Commissioner of Police
North East District,
Seelampur, Delhi-110053

24/8/17
Dy. No. 8695
24/8/17

161/17
24/8/17

RTI
Sir,

Sub: First Appeal u/s 19(1) of Right to Information Act, 2005 –RTI application dated 04.07.2017-reg.

With due regards, it is submitted that, I, Manish Kumar is law abiding citizen of India. I have filed an application under Right to Information Act, 2005 on 04.07.2017 to the PIO/ACP(Hqrs) North East Distt. O/o DCP(North East Distt.), Delhi. The PIO/ACP(NED), Delhi while disposing of my RTI application DEPOL/R/2017/18224 vide communication No.4135/RTI Cell/NorthEast Distt. Dated 11.08.2017 in response to Question No.1, 2 & 5 has stated as follows

"As per report of SHO/Nand Nagari/NED, the said complaint is still pending inquiry. Hence, the same cannot be provided."

in response to Question No.4 it was stated that

"As per report of SHO/Nand Nagari/NED, you have not mentioned the name of the person whose MLC is required. Without name of the person, MLC cannot be provided."

It is submitted that the false complaint was filed against me and my family and I have all the right to know the nature of complaint as per various CIC judgments. In this regards, your kind attention is invited to the CIC, New Delhi decision in the case No. CIC/WB/A/2009/000702 dated 11.02.2010 in the case of Sh.Vijay Kumar Naru vs Delhi Police, CWC, Nankpura. In this case information was denied by the PIO with remark "It is matter of investigation." The Hon'ble CIC, New Delhi in its order has directed the Respondent (i.e. PIO) to provide the correct information regarding aforementioned points of RTI application.

Similarly, in the case of Sh.Ritesh Suri vs Addl. Commissioner of Police, Hon'ble CIC, New Delhi vide its order No. CIC/SS/A/2011/000350 dated 17.08.2011 has directed the ***"respondent CPIO to provide a copy of the complaint filed by his wife to the appellant, free of cost, within 7 days of receipt of this order"***

It is further informed that the MLC of Smt. Pawan was requested in RTI application dated 04.07.2017 which was omitted due to oversightness.

In view of above, it is humbly requested to consider my RTI application in the light of above mentioned Hon'ble CIC, New Delhi judgements and the direct the PIO to provide the information as per application of RTI dated 04.07.2017.

Yours Faithfully

Encl.Copy of RTI application and reply from PIO(NE), Delhi

(Manish Kumar)

R/o A-3/297,
Nand Nagari, Delhi-110093
mkanand0681@gmail.com

DEPOL/R/2017/18224

**OFFICE OF THE PUBLIC INFORMATION OFFICER, NORTH EAST DISTRICT,
SEELAM PUR: DELHI-110053 (Ph. No. 22829388).**

No. 4135 /RTI Cell/North-East District Dated Delhi, the 11/08 /2017.
To

Sh. Manish Kumar S/o Sh. Govind Dass
R/o A-3/323, Nand Nagari,
Delhi-110093.

Subject:- Seeking information under RTI Act – 2005.

Memo

In response to your application dated 04.07.17 received in this office vide RTI No. 2054/17, dated 17.07.17 on the subject cited above. It is to inform you that the requisite information as asked under RTI and as per reply received from SHO/Nand Nagari/NED, the point wise information is as under:-

1. As per report of SHO/Nand Nagari/NED, the said complaint is still pending inquiry. Hence, the same cannot be provided.
2. As mentioned at point No. 1 above.
3. Photocopies of the requisite D.D. entries are sent herewith against your IPO No. 05G 429958.
4. As per report of SHO/Nand Nagari/NED, you have not mentioned the name of the person whose MLC is required. Without name of the person, MLC cannot be provided.
5. As mentioned at point No. 1 above.

Note:- Your IPO No. 05G 429960 worth Rs. 20/- is returned herewith.

Your present RTI application is hereby disposed off.

You can file an appeal within 30 days if you have not satisfied with the above reply to the 1st Appellate Authority under RTI Act-2005 before the Dy. Commissioner of Police/North-East District, Seelam Pur, Delhi-110053.

(GIRRAJ SINGH)
(GIRRAJ SINGH)

PUBLIC INFORMATION OFFICER-CUM-
ADDL. DEPUTY COMMISSIONER OF POLICE
NORTH-EAST DISTT. DELHI